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ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА

ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ
Территориальный орган Федеральной службы

государственной статистики по Нижегородской области

(Нижегородстат)

О финансовом 
состоянии

организаций
Нижегородской области

январь 2023 года

01

02

03

04

Убыток организаций

Финансовые результаты деятельности организаций

Сальдированный финансовый результат организаций 

Прибыль организаций

05 Доля организаций, получивших прибыль (убыток)

2

*По оперативным данным формы П-3 по кругу крупных и средних организаций, 

по сопоставимому кругу, в соответствии с методологией бухгалтерского учета
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САЛЬДИРОВАННЫЙ ФИНАНСОВЫЙ РЕЗУЛЬТАТ
январь 2023 г., млн рублей в % к соответствующему периоду предыдущего года*

к январю 2022 года

20 685,8

109,2 %

январь 2023 года

2023 ГОД

млн руб.

2022 год2021 год

прибыль убыток- =сальдированный финансовый результат 

2023 год

82.2 84.0 78.0 76.2

103.5

192.4
в 2.1 раза

187.2 184.6 179.1
169.7

188.0

145.0

130.9

194.4 200.1
184.0

145.2 145.6
137.0

126.4 122.8 117.6 120.4

109.2

30

80

130

180

230

280

330
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3 804.9 3 488.7

1 271.6

345.4

3 804,9

Деятельность профессиональная, 
научная и техническая

Деятельность финансовая
и страховая

13 882,8

3 488,7

-2 971,7

-2,3

январь 2023 г., млн рублей 
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САЛЬДИРОВАННЫЙ ФИНАНСОВЫЙ РЕЗУЛЬТАТ ОРГАНИЗАЦИЙ 

всего 20 685,8 млн руб.

Торговля оптовая и розничная; ремонт 
автотранспортных средств 
и мотоциклов

Обеспечение электрической энергией, 

газом и паром; кондиционирование 

воздуха

Обрабатывающие производства

3

6.5   -1.5   -1.6   -2.3   -2 971.7   
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январь 2023 г., млн рублей 

САЛЬДИРОВАННЫЙ ФИНАНСОВЫЙ РЕЗУЛЬТАТ ОРГАНИЗАЦИЙ 

Производство, передача 

и распределение 

электроэнергии

Производство 

и распределение 

газообразного топлива

Производство, передача

и распределение пара 

и горячей воды; 

кондиционирование воздуха

3 443,4 млн руб.

6,7 млн руб.

(126,1%)

в % к январю 2022 г.

(41,2%)

прибыль

убыток

в % к январю 2022 г.
Обеспечение 

электрической

энергией, газом 

и паром; 

кондиционирование 

воздуха

3 488,7 млн руб.

(112,3%)

в % к январю 2022 г.

… млн руб.

462,4 млн руб.

(…)

в % к январю 2022 г.

(…)

305,7 млн руб.

… млн руб.
в % к январю 2022 г.

(79,5%)

в % к январю 2022 г.

(166,9%)

в % к январю 2022 г.

…данные не публикуются в целях обеспечения конфиденциальности первичных статистических данных, полученных от организаций, в соответствии с Федеральным законом от 29.11.07  

№282-ФЗ «Об официальном статистическом учете в системе государственной статистики в Российской Федерации (ст.4 п.5; ст.9 п.1) 



НИЖЕГОРОДСТАТ

январь 2023 г., млн рублей

САЛЬДИРОВАННЫЙ ФИНАНСОВЫЙ РЕЗУЛЬТАТ ОРГАНИЗАЦИЙ 

Деятельность 

сухопутного 

и трубопроводного 

транспорта

Складское хозяйство 

и вспомогательная 

транспортная 

деятельность

1 746,2 млн руб.
(75,1%)

к январю 2022 г.

140,5 млн руб. (121,8%) 

467,5 млн руб.
(123,0%) 

11,8 млн руб.

Деятельность сухопутного и трубопроводного транспорта

Транспортировка 
и хранение 

1 271,6 млн руб.

(111,2%) к январю 2022 г.

(71,4%) 

прибыль

убыток

к январю 2022 г.

к январю 2022 г.

к январю 2022 г.

Деятельность автомобильного 

грузового транспорта и услуги 

по перевозкам

532,0
млн руб.

17,0
млн руб.

(152,2%) (в 2,0 раза)
к январю 2022 г. к январю 2022 г.

Деятельность трубопроводного 

транспорта

…
млн руб.

…
млн руб.

(…) (…)
к январю 2022 г. к январю 2022 г.

Деятельность прочего сухопутного 

пассажирского транспорта

14,4
млн руб.

446,3 
млн руб.

(156,0%)

к январю 2022 г.

(121,1%)
к январю 2022 г.

6
…данные не публикуются в целях обеспечения конфиденциальности первичных статистических данных, полученных от организаций, в соответствии с Федеральным законом от 29.11.07  

№282-ФЗ «Об официальном статистическом учете в системе государственной статистики в Российской Федерации (ст.4 п.5; ст.9 п.1) 



НИЖЕГОРОДСТАТ

7

Торговля оптовая и розничная; ремонт 
автотранспортных средств 
и мотоциклов

Обрабатывающие производства

Образование

17 622,0

4 300,6

3 959,1

12,1

7,1
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30 805,1 млн руб. всего по Нижегородской области

январь 2023 г., млн рублей
ПРИБЫЛЬ ОРГАНИЗАЦИЙ 

Предоставление прочих видов услуг 

55.7 54.2 46.4 12.1 7.1

4 300.6   3 959.1   

1 886.7   
971.7   

Обеспечение электрической энергией, 

газом и паром; кондиционирование 

воздуха
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3 739.2   
3 501.5   

797.4   
615.1   

495.7   

8

Предоставление прочих видов услуг 

Деятельность профессиональная, 

научная и техническая

Строительство

3 501,5

3 739,2

5,6

4,1

10 119,3 млн руб. всего по Нижегородской области

январь 2023 г., млн рублей
УБЫТОК ОРГАНИЗАЦИЙ 

797,4

Обрабатывающие производства

8.6   8.2   5.9   5.6   4.1   
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и страховая
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88.4

2.5

128.2

116.1

81.6

37.3

120.1

77.3

195.0

188.6

118.3

9

январь 2023 г., в % к соответствующему периоду предыдущего года*

ФИНАНСОВЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ОРГАНИЗАЦИЙ

П
Р

И
Б

Ы
Л

Ь

У
Б

Ы
Т

О
К

Сельское, лесное хозяйство, охота, 

рыболовство и  рыбоводство

Добыча полезных ископаемых

Обрабатывающие производства

Обеспечение электрической энергией, 
газом и паром; кондиционирование воздуха

Водоснабжение; водоотведение, 
организация сбора и утилизации отходов, 

деятельность по ликвидации загрязнений

Строительство

Торговля оптовая и розничная; 
ремонт автотранспортных средств 

и мотоциклов

Транспортировка и хранение

Деятельность в области информации 

и связи 

Деятельность по операциям 

с недвижимым имуществом

Деятельность профессиональная, 

научная и техническая

86.1

-

78.5

154.6

104.5

81.2

47.4

48.5

81.8

в 3.2 раза

в 3.1 раза

в 10.1 раза

в 3.8 раза
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Предоставление прочих видов услуг 

10

89,7%

Деятельность гостиниц 
и предприятий общественного питания

39,7%

84,2%

Сельское, лесное хозяйство, охота, 
рыболовство и рыбоводство

69,6 %  в целом по Нижегородской области

84,0%

46,8%
Водоснабжение; водоотведение, 
организация сбора и утилизации 
отходов, деятельность 
по ликвидации загрязнений

январь 2023 г., %

ДОЛЯ ПРИБЫЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ
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Транспортировка и хранение
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53,2%

Транспортировка  и хранение

71,4%

Водоснабжение; водоотведение, 
организация сбора и утилизации 
отходов, деятельность 
по ликвидации загрязнений

15,8%

Сельское, лесное хозяйство, охота, 
рыболовство и рыбоводство
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9,5%

Деятельность гостиниц 
и предприятий общественного питания

30,4 % в целом по Нижегородской области 

январь 2023 г., %

ДОЛЯ УБЫТОЧНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ

Деятельность финансовая

и страховая

60,3%



НИЖЕГОРОДСТАТ

12

январь 2023 г., в % к общей кредиторской/дебиторской задолженности

ПРОСРОЧЕННАЯ КРЕДИТОРСКАЯ И ДЕБИТОРСКАЯ 
ЗАДОЛЖЕННОСТЬ

Кредиторская задолженность Дебиторская задолженность

Нижний Новгород

Володарский район

Нижегородская область

Городецкий район

Павловский район

Городской округ город Кулебаки

Сергачский район

Балахнинский район

Городской округ город Бор

Городской округ город Выкса

Городской округ Навашинский

Варнавинский район

Ветлужский район

Краснобаковский район

Городской округ Семеновский

Городской округ город Выкса

Нижегородская область

Балахнинский район

Городской округ Бор

Кстовский район

Городской округ город Арзамас

Городской округ город Шахунья

* без субъектов малого предпринимательства, кредитных организаций, государственных (муниципальных) учреждений, некредитных финансовых организаций 
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